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Punkt 7. 

 

Nørrekær Enge, Opstilling af vindmøller. Fordebat til kommuneplantillæg med 

VVM-redegørelse og miljøvurdering. 
 

2014-2818. 

 

By- og Landskabsforvaltningen indstiller, at By- og Landskabsudvalget godkender igangsætning 

af ovennævnte fordebat på 5 uger.  

 

Sagsbeskrivelse 

 

Formål 

Byrådet godkendte vindmølleplanen i september 2013, hvorefter der er 9 områder i Aalborg Kom-

mune, hvor der fremadrettet kan opstilles vindmøller. En udnyttelse af de 9 områder, vil medvirke 

til at opfylde målsætningen i kommunens klimastrategi om, at el produceret af vindmøller i 2050 

skal udgøre 80 % af elforbruget i kommunen. Næste skridt i planlægningen er udarbejdelse af 

kommuneplantillæg med VVM-redegørelse samt lokalplan for de konkrete projekter, der ansøges 

om indenfor de 9 områder. 

 

Aalborg Kommune har modtaget en ansøgning om opstilling af nye vindmøller ved Nørrekær Enge 

langs Limfjorden mellem Nibe og Løgstør. Vindmølleområdet består i dag af 13 vindmøller på én 

række – seks i Aalborg Kommune og syv i Vesthimmerlands Kommune. Disse vindmøller har en 

totalhøjde på 127 meter og er opført i 2009. Ansøger ønsker at opstille yderligere tre rækker vind-

møller parallelt med og syd for den eksisterende række. For Aalborg Kommunes vedkommende 

handler det om yderligere 18 vindmøller med en totalhøjde på op til 150 meter.  

 

Vindmølleområdet foreslås udvidet i forhold til udpegningen i kommuneplanen. Ansøger har såle-

des indgået aftaler om nedlæggelse af nabobeboelser, hvilket muliggør en bedre udnyttelse af vind-

mølleområdet. 

 

Vesthimmerlands Kommune har ligeledes modtaget ansøgninger om opstilling af vindmøller i Nør-

rekær Enge. Da vindmølleområdet Nørrekær Enge går på tværs af kommunegrænsen, lægges der op 

til en fælles proces med Vesthimmerlands Kommune, så der bliver en sammenhæng og ensartethed 

i projekterne og planlægningen. Dette var også tilfældet med planlægningen for de eksisterende 13 

vindmøller i 2009. 

 

Kommuneplan og lokalplan 

Aalborg Kommuneplan giver i retningslinje 14.2.1 – planlægning af vindmølleparker, mulighed for 

opstilling af 6-12 vindmøller i området Nørrekær Enge indenfor det geografiske område, der er an-
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givet i retningslinjen. Som en del af det kommuneplantillæg, der skal udarbejdes, vil der ske en for-

nyet afgrænsning af dette geografiske område. 

 

Der skal ligeledes udarbejdes en lokalplan for det konkrete projekt. 

 

VVM – Vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet 

Det er vurderet at det ansøgte projekt er omfattet af VVM-bekendtgørelsens bilag 1, pkt. 38 ”Vind-

møller over 80 m totalhøjde eller grupper af vindmøller med flere end 3 møller”. Der skal således 

udarbejdes en VVM-redegørelse som beskriver projektets påvirkning af miljøet herunder støjpå-

virkninger, påvirkning af landskab, naturområder m.m. 

 

Hvad kigger vi særligt på i denne sag? 

VVM-redegørelsen skal blandt andet indeholde en beskrivelse og vurdering af følgende forhold: 

 

 Påvirkning af nabobeboelser – herunder støj- og skyggepåvirkning 

 Visuel- og landskabelig påvirkning, herunder samspillet med andre vindmøller og omkringlig-

gende tekniske anlæg. 

 Påvirkning af oplevelsen af landskab, kirker og kulturmiljøer 

 Påvirkning af naturområder og rekreative funktioner, herunder beskyttede dyre- og plantearter. 

 Påvirkning af grundvand, vandløb mv. 

 Lysafmærkning i forhold til lufttrafik 

 Klima- og energimæssige forhold, bl.a. energiproduktion og hensynet til bæredygtighed. 

 

Processen 

Brevet ”Deltag i debatten” vil efter By- og Landskabsudvalget godkendelse blive offentliggjort i 

perioden fra 1. oktober til 5. november 2014 som led i debatfasen. 

 

Herefter følger vurdering og bearbejdning af de indkomne synspunkter, forslag og idéer. Herefter 

vil den egentlige detailplanlægning igangsættes med udarbejdelse af kommuneplantillæg med 

VVM-redegørelse samt lokalplan. Disse planer vil komme i offentlig høring i mindst 8 uger. Det 

forventes at planforslagene efterfølgende kan godkendes i anden halvdel af 2015. 

 

 

Deltag i debatten - Nye vindmøller ved Nørrekær Enge 

 

Beslutning: 

 

Godkendt. 

Mariann Nørgaard var fraværende. 

 

http://edoc.aalborg.dk/edoc/eDocView.asp?PageId=Document&__Action=20008&id=24551470


 
 
  

By- og Landskabsudvalget 
 
 

Udskrift af beslutningsprotokollen 
 
Mødet den 17.09.2014 
 

 


